[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДОНЕЦКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.01.2026

    №  52
О внесении изменений в постановление Администрации города Донецка от 27.03.2024 №337 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования

спортивной направленности, подведомственных Муниципальному учреждению «Отдел культуры и спорта администрации г. Донецка»
               В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города Донецка от 20.10.2025 №31 «Об увеличении (индексации) должностных окладов, ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Донецк»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Приложение к постановлению Администрации города Донецка от 27.03.2024 №337 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования спортивной направленности, подведомственных Муниципальному учреждению «Отдел культуры и спорта администрации г. Донецка» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Муниципальному учреждению «Отдел культуры и спорта администрации г.Донецка» (Служенко С.В.) обеспечить реализацию настоящего постановления.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, а также размещению на официальном сайте Администрации города Донецка в сети «Интернет» (ответственный-управляющий делами Администрации города Донецка Китаева Д.В.).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.10.2025.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Донецка Забабурину О.В.

Глава города Донецка

  Р.В. Кураев

Постановление вносит

МУ «Отдел культуры и спорта

администрации г. Донецка»

Приложение к постановлению

Администрации города Донецка

от  27.01.2026   № 52
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Приложение к постановлению Администрации города Донецка от 27.03.2024 №337 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования спортивной направленности, подведомственных Муниципальному учреждению «Отдел культуры и спорта администрации г. Донецка»

1. В пункте 15:

1). Таблицу 1 изложить в следующей редакции:

                                                                                                                   «Таблица № 1

Минимальные размеры должностных окладов по ПКГ педагогических работников

	№

п/п
	Профессиональная квалификационная группа
	Наименование должности
	Минимальный размер должностного оклада, ставки заработной платы

(рублей)

	1
	2
	3
	4

	ПКГ должностей педагогических работников

	1.
	1-й квалификационный уровень
	инструктор по физической культуре
	14942

	2.
	2-й квалификационный уровень
	инструктор-методист; концертмейстер, тренер-преподаватель; тренер-преподаватель по адаптивной

физической культуре и адаптивному спорту
	15669

	3.
	3-й квалификационный уровень
	старший инструктор-методист;

старший тренер-преподаватель
	16433»

 2). Таблицу 2 изложить в следующей редакции:

                                                                                                                  «Таблица № 2

  Минимальные размеры должностных окладов (ставок заработной платы) по ПКГ работников физической культуры и спорта первого и второго уровней

	№

п/п
	Номер квалификационного уровня
	Наименование должности
	Минимальный размер должностного оклада (ставки заработной платы) (рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.
	1-й квалификационный уровень
	инструктор по спорту;

спортсмен-инструктор;

	13987

	2.
	2-й квалификационный уровень
	хореограф
	15040»

3). Таблицу 3 изложить в следующей редакции:

                                                                                                                 «Таблица № 3

Минимальные размеры должностных окладов по ПКГ общеотраслевых должностей служащих первого, второго и третьего уровней

	№

п/п

	Квалификационный уровень
	Наименование должности
	Минимальный размер должностного оклада (рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.  ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1.1.
	1-й квалификационный уровень
	дежурный (по залу, этажу гостиницы и другие); кассир; секретарь; делопроизводитель
	              6294

	2.  ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2.1.
	1-й квалификационный уровень
	администратор, инспектор по кадрам, секретарь руководителя, техник-программист, техник
	6928

	2.2.
	2-й квалификационный уровень
	заведующий хозяйством; должности

служащих первого квалификационного уровня, по которым  может устанавливаться производное должностное наименование «старший»; должности  служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается  II внутридолжностная категория
	7276

	2.3.
	3-й квалификационный уровень
	начальник хозяйственного отдела; должности  служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается  I внутридолжностная категория
	7642

	2.4.
	4-й квалификационный уровень
	механик; должности  служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	8003

	3.  ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	3.1.
	1-й квалификационный уровень
	инженер, инженер-программист (программист), инженер-энергетик (энергетик), специалист по кадрам
	8003

	3.2.
	2-й квалификационный уровень
	должности  служащих первого квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться  II внутридолжностная категория
	8399

	3.3.
	3-й квалификационный уровень
	должности  служащих первого квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться  I внутридолжностная категория
	8816

	3.4.
	4-й квалификационный уровень
	должности  служащих первого квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	9254»

4). Таблицу 4 изложить в следующей редакции:

                                                                                                              «Таблица № 4

Минимальные размеры ставок заработной платы по ПКГ

	№

п/п

	Квалификационный уровень
	Наименование профессии
	Минимальный размер ставки

заработной платы (рублей)

	1
	2
	3
	4

	1. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1.1.
	1-й квалификационный уровень:

1-й квалификационный разряд

2-й квалификационный разряд

3-й квалификационный разряд
	наименование  профессий рабочих,  по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3-го квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; дворник, дезинфектор,
кастелянша, уборщик служебных помещений, садовник сторож (вахтер)
	5175

5510

	 5796

	2. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	2.1.
	1-й квалификационный уровень:

4-й квалификационный разряд

5-й квалификационный разряд
	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено  присвоение 4-го и 5-го квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ

и профессий рабочих; водитель автомобиля
	6753
6510

	2.2.
	2-й квалификационный уровень:

6-й квалификационный разряд
	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6-го квалификационного разряда в соответствии

с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6883

Примечание.

Ставка заработной платы, исходя из 2-го квалификационного уровня ПКГ, устанавливается водителям автомобилей, автобусов для перевозки спортсменов (учащихся воспитанников), имеющим квалификацию первого класса.»

5). Таблицу 5 изложить в следующей редакции:

                                                                                                            «Таблица № 5

Минимальные размеры

ставок заработной платы работников, занимающих профессии рабочих, не вошедшие в ПКГ, утвержденные приказами Минздравсоцразвития России

	№

п/п
	Квалификационный разряд
	Наименование профессии
	Минимальный размер ставки

заработной платы (рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.
	1-й квалификационный разряд

2-й квалификационный разряд

3-й квалификационный разряд

4-й квалификационный разряд

5-й квалификационный разряд

6-й квалификационный разряд
	аппаратчик химводоочистки, подсобный рабочий, электромонтер  (всех наименований), оператор хлораторной установки,  рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, оператор котельной, машинист (кочегар) котельной, столяр, плотник, слесарь (всех наименований)
	5175

5475
5796

6153

6510

6883»

6). Таблицу 6 изложить в следующей редакции:

                                                                                                                  «Таблица № 6

Минимальные размеры должностных окладов работников, занимающих должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, не вошедших в ПКГ, утвержденные приказами Минздравсоцразвития России

	№

п/п

	Наименование должности
	Минимальный размер должностного оклада (ставки заработной платы) (рублей)

	1
	2
	3

	1.
	Специалист по охране труда
	8003

	2.
	Главный инженер
	11248»

2. Таблицу 12 пункта 38 изложить в следующей редакции:

                                                                                                      «Таблица № 12

Минимальный размер

должностного оклада руководителя учреждения

	№

п/п
	Учреждение
	Минимальный размер должностного оклада (рублей)

	1
	2
	3

	1.
	Учреждения I группы по оплате труда руководителей
	29885

	2.
	Учреждения II и III групп по оплате труда руководителей
	27174

	3.
	Учреждения IV группы по оплате труда руководителей
	24704

Примечание.

Отнесение учреждений к одной из групп по оплате труда руководителей производится по результатам оценки сложности руководства учреждением, исходя из суммы баллов, набранной по объемным показателям.

Порядок отнесения учреждений к группе по оплате труда руководителей учреждений, включая перечень объемных показателей, учитывающих сложность руководства учреждением, в том числе масштаб управления и особенности деятельности и значимости учреждений различного типа, утверждается Отделом.»
Управляющий делами

Администрации города Донецк

                                    Д.В. Китаева

П26ян26-5.007005002000